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This document provides the UK responses to consolidated comments on IRG N2179 IRG
Working Set 2015 Version 3.0 relating to characters submitted by the UK (source refs. UTC-
01313 through UTC-02968).

Appended are responses to 143 comments by Henry Chan in IRGN2179HenryReview.txt
and IRGN2179HenryReviewP2.txt that are not included in the consolidated comments.
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1. Unifications

S/N Source Ref. | By Comment Response

00002 | UTC-01671 | Henry | Unify with U+4E32 i Disagree. Not unifiable as they are different shapes.

00083 | UTC-01506 | Henry | Unify with U+8FFA il Disagree. [ and i_ are not unifiable components.

00112 | UTC-02932 | ] Unify with 00044 Disagree. 00044 is an archaic form of U+523A Ji| "thorn” in
ancient bamboo texts. 00112 is part of the onomatopoeic
word pai lai (derived from the character 7K "water"),
denoting the sound of water splashing. The two characters
are not cognate, and have a different glyph shape, and so are
not unifiable.

00122 | UTC-02967 | K Unify with U+4EA6 7} Disagree. The two characters are not cognate and have
significantly different glyph shapes. 001222 is the simplified
form of the component U+9FBB ##, and unrelated to
U+4EA6 7. As the component U+9FBB ## was accepted for
encoding (in Unicode 4.1), it should be acceptable to encode
the corresponding simplified form of this component
(00122).

00142 | UTC-01677 | K Unify with U+343A A Disagree. The two characters are not cognate and have
significantly different glyph shapes. 00142 is the simplified
form of U+50B1 fif meaning "hurriedly" (séng), whereas
U+343A means "a crowd" (zhong). The simplified
component M in 00142 cannot be written as {A in U+343A.

00147 | UTC-01678 | U, Unify with U+20219 % Agree.

Henry

00288 | UTC-01320 | U Unify with U+2B92E Agree.

00309 | UTC-01327 | U Unify with U+2C176 Agree.

00597 | UTC-02810 | U Unify with U+2D227 Agree.

00617 | UTC-02917 | Henry | Unify with 00599 Agree.

00775 | UTC-02849 | H Unify with U+2A909 % Agree.

00892 | UTC-01470 | U H Unify with U+21827 Agree.

01822 | UTC-02647 | Henry | Unify with U+23952 ;I Disagree. The top components are not unifiable
components.

01872 | UTC-02847 | ], Unify with U+23AB5 jg& or | Disagree. UTC-02847 is the variant form of U+3C80 &, but

Henry | U+3C80 % J " and J7 are not unifiable components.
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S/N

Source Ref.

By

Comment

Response

02001

UTC-02935

Unify with U+23D21 }E

Disagree. The component g (read ji) in U+23D21is a
variant form of the left hand side of Ef (E]l); whereas the
right hand component of 02001 (&) is read zao and is
unrelated to B. The component & is used in the characters
2 =8k 4 and cannot be unified with the component £ as
they are not cognate and have different glyph shapes.

02112

UTC-01627

Unify with U+23FD5 JE&

Agree.

02179

UTC-02651

Unify with U+241C6 /f|

Disagree. We do not believe that [f] and F are unifiable
components.

02836

UTC-02656

Ul
Henry

Unify with U+2548E &

Agree.

03399

UTC-02930

Henry

Unify with U+2668D &

Agree.

03424

UTC-01490

Henry

Unify with U+6715 i

Disagree. The two characters are not cognate and have
significantly different glyph shapes. U+6715 ik (zhén) is the
first person pronoun used by a monarch; whereas 03424 is
an ancient form of U+5026 & (juan) "weary" with a meat
radical () instead of a person radical (1 ) on the left, and
the top part of % on the right.

03798

UTC-01941

U H

Unify with U+891D ##

Disagree. We think that the unification of the components
B ¥ for U+7985 # was a mistake, and causes problems for
users when a default font shows an unacceptable glyph
form. The G-source glyph for U+891D has #. on the right, so
font developers will follow this glyph form when designing
fonts for PRC, but the G-source glyph form for U+891D is
unacceptable as the simplified form of U+891D #.
Therefore we strongly think it will serve users best to
encode UTC-01941 (11 % ¥) as a separate character.

03800

UTC-01942

U H

Unify with U+2B304 #&

Agree.

04826

UTC-02286

Henry

Unify with 04830

Disagree. The two characters are not cognate and have
different non-unifiable left hand components. 04826 is the
simplified form of U+984B [ (sai) meaning "lower part of
face; jaw; gills of a fish". 04830 (UTC-02289) is the
simplified form of U+9856 & (xin) meaning "top of the
head; skull".

05493

UTC-02592

U, SAT

Unify with U+2CE73

Agree.

05541

UTC-02614

Henry

Unify with U+2B733 {if

Disagree. We do not think that F and 4 are unifiable
components, and (& K5 #) has separate entries for
both U+4DB2 {i§i and U+2A6AE i and the two
corresponding simplified forms.
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2. Attributes

S/N Source Ref. | By Comment Response
00020 | UTC-02779 | Henry | characters of — Ak Agree. Radical is 168.1.
should use 1 as radical?
00111 | UTC-02931 | U Change residual strokes No objection.
from 0 to -2
00112 | UTC-02932 | U Change residual strokes No objection.
fromO0to-1
00125 | UTC-01633 | Henry | Radical 11? Agree. Change radical from 8 to 77.
00527 | UTC-01446 | K Change SC 8 to 10. Agree.
00529 | UTC-01692 | Henry Radical H, refer to Agree. Change radical from 9 to 154.1; change stroke count
U+3562,SC=7,FS=1. from 9 to 7.
00756 | UTC-01701 | H SC=11 Agree.
00899 | UTC-01431 | H SC=19 Agree.
01071 | UTC-02722 | H SC=13 Disagree. All characters with 7% component have 6
additional strokes. See for example 1% 1% % IZ 1% 4% ...
01202 | UTC-01657 | H SC=11 Disagree. 7% has 6 additional strokes (9 in total), therefore
the right hand side of 01202 should be 10 strokes.
01207 | UTC-01728 | H In the light of the meaning, | Agree. Change radical from 60 to 195.1; change stroke
should the radical be (Fish, | count from 16 to 11; change first stroke from 2 to 3.
R195.1) rather than (Step,
R60)?
01322 | UTC-01467 | H SC=6 Disagree. All characters with %4 component have 5
additional strokes. See for example %14 &% FEHE4%... Stroke
count for G_Z1311203 should be corrected from 6 to 5.
02119 | UTC-01802 | T,U T: SC 10. U: Change Change stroke count from 12 to 14. Also change first
residual strokes from 12 to | stroke from 2 to 3.
14; the upper-right
component was corrected,
from Radical #140 to
Radical #118, but the
residual strokes were not
adjusted accordingly.
02562 | UTC-01521 | U Change RS from 102.5 to Disagree. 02562 is an ancient variant of # (mil) "a measure
80.5 of land"; H is the semantic component, and £} (mi) is the
phonetic component, therefore the radical should be 102 H.
03633 | UTC-01539 | G SC: 10->9 Disagree. The structure of the right hand side is &~ H (X

(2, 4, 4 strokes), and the first stroke of X is not part of H
above.
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S/N Source Ref. | By Comment Response

03679 | UTC-01411 | G, H SC: 4->6,FS: 1->3 Agree.

03738 | UTC-02864 | H SC=10 Agree.

03756 | UTC-01541 | G SC: 14->13 Disagree. All characters with component have 8 additional
strokes. See for example KK AfilE...

03829 | UTC-02859 | H SC=10, FS=5 Agree.

03858 | UTC-01616 | H SC=7 Disagree. 1% has 6 additional strokes, therefore the right
hand side of 03858 should also be 6 strokes.

03908 | UTC-02158 | H SC=7 Disagree. All characters with 7% component have 6
additional strokes. See for example 1% M 8 & I 15 4%....

03919 | UTC-02799 | H SC=7 or 8? Keep SC=7. All characters with 42 component have 7
additional strokes. See for example R 1%3%...

03950 | UTC-02734 | H SC=15 Agree.

03997 | UTC-01654 | H SC=4 Agree.

04220 | UTC-02066 | H SC=8or9? Keep SC=8. All characters with 22 component have 8
additional strokes. See for example &4 % ...

04229 | UTC-02075 | H SC=10 Disagree. All characters with & component have 9
additional strokes. See for example 11815 4514...

04230 | UTC-02839 | H SC=10 Disagree. All characters with & component have 9
additional strokes. See for example IRIZ IR IR FR...

04295 | UTC-01574 | H SC=10 Disagree. All characters with & component have 9
additional strokes. See for example 11815 4514...

05538 | UTC-02698 | Henry | Phoneticis #, semanticis | Agree.Change radical from 212.1 to 187.1; change stroke

I Radical & 187.1,SC =5, | count from 3 to 5; change first stroke from 5 to 1.
FS=1.
3. Fonts and Glyphs
S/N Source Ref. | By Comment Response
00857 | UTC-01353 | H The font shown in the main | No change. The glyph form given in the main entry is

entry looks different from
that shown in the first line.
Which one is stable?

correct.
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S/N

Source Ref.

By

Comment

Response

01006

UTC-02809

It is noted that the middle
component of UTC-02809
looks different from that
shown in the evidence
where the main entry
adopts and the sub-entry
adopts . Which one is
stable?

No change. The character structure is correctly " J7 2, so
the glyph provided in the submission is correct.

01125

UTC-01319

The shape of the font
shown in the main entry of
the evidence does not look
like that in the entry.

No change. The glyph shape of the main entry is correct.

01514

UTC-01429

The glyph design of “3E”
is different from the
evidence.

No change. Additional evidence for UTC-01429 was
provided in IRGN2155_UK_ReviewP2.pdf pp. 43-45, which
shows that the glyph provided in the submission is correct.

03677

UTC-01430

According to the evidence,
’7should be removed from
UTC-01430 and the
components on the left and
right should be connected
with two horizontal
strokes. The actual shape
should look like , which
is unifiable with U+2C7CF.

Agree. Unify with U+2C7CF.

03834

UTC-01414

Modification should be
made to UTC-01414 as the
vertical stroke encircled
should not overshoot the
last horizontal stroke of
the left component.

Agree. We will correct the font.

03835

UTC-01415

Modification should be
made to UTC-01415 as the
vertical stroke encircled
should not overshoot the
last horizontal stroke of
the upper component.

Agree. We will correct the font.

03847

UTC-01454

According to the evidence,
the left component of UTC-

01454 should look like &
rather than 4.

Agree. We will correct the font.

05381

UTC-02492

SAT

Incorrect font glyph. The
glyph should match the
evidence.

Agree. We will correct the font.

4. Cannot unify
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S/N Source Ref. | By Comment Response
01210 | UTC-01487 | U Non-cognate; cannot unify | Agree. U+204E3 £ (zh4) and 01210 (ancient variant of 1~
rén) are not cognate, and the difference in the top
component is significant.
5. Evidences
S/N Source Ref. | By Comment Response
00989 | UTC-01439 | H The evidence, other than Disagree.
the main entry, is too
unclear to identify the left
and the upper right
components as - and H
respectively.
04699 | UTC-01481 |] The evidence is unclear We accept the decision of the review by Chinese experts.
whether the proposed
character is correctly and
stably transliterated. The
review by Chinese experts
is expected.
04752 | UTC-02960 |] The reference would be We think that the reference is appropriate. The importance
inappropriate. of encoding this character is demonstrated by the existence
of long articles dedicated to this single character on both the
Japanese Wikipedia (https://ja.wikipedia.org/wiki/
%E3%81%9F%E3%81%84%E3%81%A8) and the English
Wikipedia (https://en.wikipedia.org/wiki/Taito_(kanji)).
04983 | UTC-02353 | SAT No character similar to the | Evidence for the wrong character was accidentally given.
representative glyph found | The correct evidence from Hanyu Da Zidian v. 8 p. 4838 is
in IRGN2107. provided in Section 7 below.
00183 | UTC-01681 | Henry | need more evidence? Disagree. (3% K7 8L) isan extremely authoritative
source, and an entry in this dictionary is sufficient evidence.
02752 | UTC-01879 | Henry | need more evidence? Disagree. (#iEKFHL) isan extremely authoritative
source, and an entry in this dictionary is sufficient evidence.
05045 | UTC-02339 | Henry | need more evidence? Disagree. (i A7) isan extremely authoritative
source, and an entry in this dictionary is sufficient evidence.
05046 | UTC-02340 | Henry | need more evidence? Disagree. (i A7) isan extremely authoritative
source, and an entry in this dictionary is sufficient evidence.
04871 | UTC-02328 | Henry | need more evidence? Disagree. (#iAE A7) isan extremely authoritative
source, and an entry in this dictionary is sufficient evidence.
04914 | UTC-02316 | Henry | need more evidence? Disagree. (i K74L) isan extremely authoritative
source, and an entry in this dictionary is sufficient evidence.
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6. Other Issues

S/N Source Ref. | By Comment Response
00056 | UTC-01557 | Henry | alternative transcription Not relevant to encoding considerations.
A8 of FF?

00069 | UTC-02765 | U Add IDS Disagree. If a character is not decomposable into
components, as in this case, using an IDS that does not
properly represent the character is not useful.

00198 | UTC-01573 | Henry | corrupted form of {# Disagree. UTC-01573 is a variant form of U+5BBF 7§, but
U+20207 {4 is a variant form of U+5919 [, so they are
different characters and cannot be unified.

01320 | UTC-01373 | U Change IDS to remove ? Disagree. If a character component is not encoded as a
character or radical itis best to use ? .

01872 | UTC-02847 | U Change IDS to remove ? Disagree. If a character component is not encoded as a
character or radical it is best to use ? .

02936 | UTC-01397 | U Change IDS to remove ? Disagree. If a character component is not encoded as a
character or radical itis best to use ? .

03679 | UTC-01411 | U Change IDS to remove ? Disagree. If a character component is not encoded as a
character or radical it is best to use ? .

03722 | UTC-01532 | U Change IDS to remove ? Disagree. If a character component is not encoded as a
character or radical it is best to use ? .

04027 | UTC-01653 | U Change IDS to remove ? Disagree. If a character component is not encoded as a
character or radical it is best to use ? .

04601 | UTC-02768 | SAT IDS i ] — =] Agree.

04752 | UTC-02960 | SAT This is a ligature of Not relevant to encoding considerations. Very many

U+4A3A 5 and U+9F98 . | encoded CJK unified ideographs are ligatures of two or more
other characters. That 04752 is in origin a ligature is no
reason not to encode it.

05207 | UTC-02565 | SAT T/S Flag: 1 — 0? Not fully | Disagree. It has a simplified radical so should be considered

Simplified shape. to be a simplified character, even if not fully simplified.

05215 | UTC-02573 | SAT T/S Flag: 1 — 0? Not fully | Disagree. It has a simplified radical so should be considered

Simplified shape. to be a simplified character, even if not fully simplified.
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7. Response to other Comments by Henry Chan

Reference

Henry Comment

UK Response

00063 UTC-01316

WITHDRAW,
IRGN2155CommentsTolRGN2107 OR
unify to U+2B85C

Disagree. Character is attested in two
separate sources, and the right hand side
components are not unifiable.

00069 UTC-02765

= J1 (variant, protrousion of strokes.)

Disagree. Non-cognate, and stroke
variation is significant.

00142 UTC-01677

Error in evidence, it is simplified form of
fiE, not 1&.

Yes, the evidence has an error, and the
corresponding traditional form should be
U+50B1 fit.

00193 UTC-02805

Does not match PRC Conventions: The
middle part of % is T, not right of 7.

Agree. The glyph change should already
have been made and provided to the
editor. We will provide the new font again
to be sure.

00193 UTC-02805

SC =9 (W% - 9: 4 /& / 1k / ; B:7ix )

Agree.

00289 UTC-01321

FS=3 (J\).

Agree.

00376 UTC-01690

SC =77 SC = 8? ([IN)

SC=7 (cf. {iifiE)

00477 UTC-01335 | FS=5 (). Agree.
00552 UTC-01658 | WITHDRAW, Keep.
IRGN2155CommentsTolRGN2107; or IVD
to 5. (Reference:
http://humanum.arts.cuhk.edu.hk/Lexis/1
exi-
mf/search.php?word=%F0%A0%B1%BE)
00553 UTC-02957 | Evidence supplied is swapped with 02837 | Yes.
UTC-02956
00569 UTC-01651 | WITHDRAW, Keep.
IRGN2155CommentsTolRGN2107
00592 UTC-01615 | FS=1 (%). Agree.
00682 UTC-01451 | UNIFY TO [ (3 ~ %) Disagree.
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Reference

Henry Comment

UK Response

00756 UTC-01701

Does not match PRC Conventions: The last
stroke of the middle component is 2.

Agree. We will provide an updated font.

00817 UTC-02921 | UNIFY TO &]. Agree.

00852 UTC-01652 | WITHDRAW, Keep.
IRGN2155CommentsTolRGN2107

00864 UTC-01674 | SC=7 Agree.

00868 UTC-01737

SC=5; FS=1? ()

Agree (cf. 35 %)

01085 UTC-01642

alternative transcription of U+24CAS5, IVD

Noted, but still encode UTC-01642.

01105 UTC-01724

FS=4 (%)

Disagree. FS = 3 (cf. Henry comment for

01360 UTC-01806 FS =3 for i ¥ %)

01108 UTC-02787

UNIFY #;: difference in joining of
sequential strokes.

Agree to unify to U+38C7 .

01110 UTC-01458

WITHDRAW,
IRGN2155CommentsTolRGN2107

Disagree. The comment suggests changing
glyph for UTC-01458 to 1 on the left. We
will provide an updated font.

01124 UTC-01500

last stroke of bottom part of middle
component should be .

Agree. We will provide an updated font.

01168 UTC-01649 | peculiar shape. postpone for more Keep.
evidence?
01171 UTC-01650 | peculiar shape. postpone for more Keep.

evidence?

01175 UTC-01617

radical £7?

Agree. Change radical from 57 to 163
(radical 57 must be a mistake as the stroke
count and first stroke are already correct
for radical 163).

01202 UTC-01657

# is the more popular transcription used;
consider withdrawal or IVD. (similar case
with 18 --> 04295) (Reference:
http://humanum.arts.cuhk.edu.hk/Lexis/]
exi-mf/search.php?word=%E5%BE%8C)

Keep.

01205 UTC-01482

this specific transcription seems very
peculiar, would other old Hanzi experts
have opinion?

Keep.

01213 UTC-01534

peculiar transcription. Other experts have
any opinions?

Keep.

01252 UTC-01846

- need confirmation -- PRC prefers
simplifying fi{?

Presence in Hanyu Da Zidian is
confirmation.
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Reference

Henry Comment

UK Response

01360 UTC-01806

FS=3

Agree.

01398 UTC-01809

SC = 8 (KangXi SC = 8)

Disagree. SC = 7 (cf. flifi£if#)

01416 UTC-02632

unified with U+632C for IVS, irg47. NOT
unified with U+2BF4A (GZFY-00688).

Disagree. It is a non-unifiable variant of
U+632C, and should be encoded
separately. As reported in
IRGN2108Andrew_WG2N4682.pdf, the
glyph form of U+2BF4A is incorrect, and
should be corrected to {1 F %, so UTC-
02632 cannot be unified with U+2BF4A.

01448 UTC-02823

normalize right hand side to “& due to the
phonetic, SC = 10.

Agree. We will provide an updated font.

01450 UTC-02916

Suprious Character - WITHDRAW,
IRGN2155CommentsTolRGN2107

Disagree, keep.

01452 UTC-02633

- Could TCA confirm the claim by
Zhonghua Zihai?

No comment.

01497 UTC-01505

IDS should be [ /[E &%

Agree.

01500 UTC-01376

IVD to {5 (U+22F5D)?

AL and 37 are not unifiable components.

01502 UTC-01434

IVD U+2ABCD #§?

UTC-01434 and U+2ABCD have very
different glyph shapes, and are not
unifiable.

01503 UTC-02824

IVDto  (U+2BFC2)?

AL and 37 are not unifiable components.

01597 UTC-01780

SC =11 (B - 11:5fE /45 /A5 / 503 /s /55 / 4/
SRR B /R 1038 /5 /)

Agree.

01685 UTC-02755

Radical |~ 27, SC = 8 OR adjust the glyph
shape.

Disagree. Keep as Radical 75 7K, SC=6. Do
not understand what "adjust the glyph
shape" means.

01725 UTC-01757 | FS=1 Agree.
01752 UTC-02922 | UNIFY TO U+2363B Agree.
01800 UTC-01831 | FS = 3 (1%). Agree.

01824 UTC-01538

unify 01823 UTC-01158?

Disagree. UTC-01538 is an ancient form of
U+5EE3 f&, whereas 01823 (UTC-01158)
is a variant form of U+37B7 £, so they are
non-cognate with different glyph shapes,
and cannot be unified.

01824 UTC-01538

Change lower part to U+2123C or
WITHDRAW,
IRGN2155CommentsTolRGN2107

Disagree. See above comment.
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Reference

Henry Comment

UK Response

02016 UTC-01516

(overly) literal transcription of the Chu-

script character . (5 | H X ~ &)

Noted, but keep.

02093 UTC-01797

SC=11? (* SC-5FS-17)

Agree.

02125 UTC-01804

doesn't match PRC conventions, last stroke
of middle component should be 2.

Agree. We will provide an updated font.

02343 UTC-02856

need not be withdrawn; should be unified
to U+2459B instead of U+2C312.

Disagree. Withdraw.

02393 UTC-01584

Unify to U+80B0 /it

Withdraw 02393 UTC-01584.

02444 UTC-01773

Need confirmation: Right side should be #f
(grass span the top), corrupted form of ji.
Withdraw.

Keep, as Hanyu Da Zidian is an
authoritative source, and users need to be
able to represent all characters in this
dictionary.

02465 UTC-01741

don't unify 02462. Non-cognate.

Agree.

02543 UTC-01520

wrong transcription of U+753E?

Possibly, but not relevant to encoding
considerations, so keep as shown in the
source.

02683 UTC-02860

SC=10 (‘H)

Agree.

02713 UTC-01593

Phonetic is >&? £? POSTPONE OR
WITHDRAW

Disagree.

02746 UTC-01877

SC =7? SC = 8? (1)

Disagree. SC = 7 (cf. fiiii£ i)

02837 UTC-02956

Evidence supplied is swapped with 00553
UTC-02957

Yes.

02846 UTC-01862

SC = 5; FS = 17 ()

Agree (cf. 557 %)

02870 UTC-02657

SC=9, FS = 1, refer to Kangxi.

Agree.

03023 UTC-02913

Suprious Character - WITHDRAW,
IRGN2155CommentsTolRGN2107

Disagree, keep.

03136 UTC-02942

Suprious Character - WITHDRAW,
IRGN2155CommentsTolRGN2107

Disagree, keep.

03179 UTC-02846

SC=7,FS=1? (%)

Agree.

03202 UTC-01946

FS=2( ).

Agree.

03263 UTC-01990

SC =7 (J - 7:Whk /Wt /2 / 3%/ 0/ 3k 7R/ 755/
8B S R 62583 B )

Not sure. Cf. response to comment on
04519 UTC-01472.

03267 UTC-01993

FS =3 (%K).

Agree.
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Reference

Henry Comment

UK Response

03292 UTC-02013

simplification of non-standard character.

This is no reason not to encode. Keep as it
is an authoritative dictionary (Hanyu Da
Zidian).

03300 UTC-02018 | FS-1 Agree.
03301 UTC-02019 | FS-1 Agree.
03308 UTC-02025 | FS =9. ref &. Disagree. SC = 10 following
IRGN954AR#35
03520 UTC-01632 | half-hearted strict transcription of Withdraw.
(U+6715) / fi (U+26A4E); strict
transcription should be {1k Yy
03555 UTC-01950 | Disunified in IRG#47? Keep G-source of Strongly agree!

U+82B2; U+82B2 is used in & — L #4147
I E to mean {£; 03555 should be
separately encoded.

03589 UTC-01961

- need confirmation -- PRC prefers f&j
(U+2B209)?

Presence in Hanyu Da Zidian is
confirmation.

03591 UTC-02800

SC = 8 (KangXi SC = 8)

Disagree. #/] is 18.5 (i.e. 7 strokes in
totale), so SC for UTC-02800 should be 7.

03633 UTC-01539

UNIFY #, protrusions of strokes.
(phonetic %¥)

Withdraw 03633 UTC-01539.

03673 UTC-01976

- may not match PRC conventions: bottom

Agree that 2 would be expect, but keep as

left should be R or KX? "R R following the source.
03727 UTC-01915 | FS=5 Agree.
03769 UTC-02896 | UNIFIED TO U+2DE4A instead of U+2DE4F | Agree.
03784 UTC-01936 | FS=2 Agree.

03793 UTC-01940

SC = 8 (KangXi SC = 8)

Disagree. SC = 7 (cf. fiii£ i)

03824 UTC-02112

SC = 8 (KangXi SC = 8)

Disagree. SC = 7 (cf. flifi£if#)

03851 UTC-02147

SC=5; FS=1? ()

Agree (cf. 35 %)

03860 UTC-02918

should be unified to U+46E9; migrate to
unified&withdrawn.

Withdraw. Do not unify with U+46E9.

03928 UTC-02745

FS =2 (7K)? FS of 7K should be 2 to align
with PRC & Reference Item #19 of of
IRGN1105.

Disagree. FS =5
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Reference Henry Comment UK Response
03932 UTC-02730 | corresponding evidence is be Fig. 885 not | Yes.
Fig. 886
03935 UTC-02172 | corresponding evidence is be Fig. 886 not | Yes.
Fig. 885
03940 UTC-02175 | SC=12,FS=1. Agree.

04052 UTC-02105

Withdraw? A Simplified form of [, which
is error form for fi5.

This is no reason not to encode. Keep as it
is an authoritative dictionary (Hanyu Da
Zidian).

04094 UTC-02120

SC =7? SC = 8? (1)

Disagree. SC = 7 (cf. fiiii£ i)

04290 UTC-01478

Commonly transcribed as 1&. IVD.

Noted, but keep UTC-01478.

04305 UTC-01524

doesn't match PRC conventions, & has one
big stroke down the middle, not two.

Agree. We will provide an updated font.

04338 UTC-02127

FS =3 (%).

Agree.

04367 UTC-02850

SC=7FS=1? (* SC-5FS-1?)

Agree.

04458 UTC-02203

the evidence is for a different character.

We will provide the correct evidence from
Hanyu Da Zidian v. 8 p. 4490.

04470 UTC-02211 | the evidence should be Fig. 932 instead of | Yes.
Fig. 931
04471 UTC-02740 | the evidence should be Fig. 931 instead of | Yes.

Fig. 932

04476 UTC-02214

Correct form is 4.

Disagree, keep as shown in the source.

04503 UTC-02228 | Evidence supplied is swapped with 04504 | Yes.
UTC-02761
04504 UTC-02761 | Evidence supplied is partly swapped with | Yes.

04503 UTC-02228

04505 UTC-02827

Does not match PRC Conventions: First
stroke should be ## for #. Revert glyph
change.

Agree in principle.

04508 UTC-02828

FS = 3 (4.

Agree.

04517 UTC-02746

FS =2 (7K)? FS of 7K should be 2 to align
with PRC & Reference Item #19 of of
IRGN1105.

Disagree. FS=5
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Reference

Henry Comment

UK Response

04519 UTC-01472

SC=10

Not sure. Data for existing characters is
inconsistent, for example 3 and 7% have 6
additional strokes, but %% and /% have 7
additional strokes. IRGN954AR does not
discuss fi%.

04538 UTC-02246

SC=11 (%)

Agree.

04543 UTC-02842

the evidence is for a different character.

We will provide the correct evidence from
Hanyu Fangyan Da Cidian p. 6624.

04548 UTC-02718 | the evidence should be Fig. 982 instead of | Yes.
Fig. 983

04549 UTC-02250 | the evidence should be Fig. 983 instead of | Yes.
Fig. 982

04556 UTC-02689 | FS =13 (). Agree.

04560 UTC-02258 | the evidence should be Fig. 993 instead of | Yes.
Fig. 992

04561 UTC-02762 | the evidence should be Fig. 992 instead of | Yes.

Fig. 993

04570 UTC-02263

Correct form is % or §&.

Disagree, keep as shown in the source.

04571 UTC-02264

Correct form is £4.

Disagree, keep as shown in the source.

04615 UTC-02191

Does not match PRC Conventions: The
second stroke of A should be %, not 4.

Agree. We will provide an updated font.

04699 UTC-01481

FS = 2 (%); refer to IRGN954AR.

Agree.

04771 UTC-02738

Simp form is =? ?

Disagree, keep as shown in the source.

04778 UTC-02330

Correct form is 7, not . Withdraw.

Disagree, keep as shown in the source.

04792 UTC-02329

Correct form is ). Withdraw. << Don't
withdraw, EISO says there are names using
this character.

Disagree, keep as shown in the source.

04824 UTC-02285 | FS=1? FS=57? (BA); FS = 1 refer to HYDZD | Agree.
v1; KangXi.

04827 UTC-02287 | SC =10 (‘&) Agree.

04913 UTC-02315 | FS = 2 (3); refer to IRGN954AR. Agree.

04934 UTC-01646

WITHDRAW,
IRGN2155CommentsTolRGN2107

Keep as UTC-01646 is a strict
transcription not an error.
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Reference

Henry Comment

UK Response

04990 UTC-02358

FS=1 (}).

Agree.

05055 UTC-01426

FS = 1; refer to IRGN954AR#30.

Agree. IRGN954AR#13

05075 UTC-02716

FS=1(%4).

Agree.

05164 UTC-02715

does not match PRC conventions: top right
should be one stroke; SC = 7 is correct.

Agree. We will provide an updated font.

05167 UTC-02533

SC=7 (%)

Agree.

05192 UTC-02553

the evidence supplied is for a different
character.

We will provide the correct evidence from
Hanyu Da Zidian v. 8 p. 5016.

05197 UTC-02557

does not match PRC conventions: right
hand side should be normalized to {5;
unify to 05198.

Disagree. Hanyu Dazidian has separate
entries for both characters.

05207 UTC-02565

Need confirmation, the right hand side
should be % (#%). # should be
progressively simplified to %.

Keep as shown in the source.

05215 UTC-02573

Need confirmation, the right hand side
should be % (#2). & should be
progressively simplified to .

Keep as shown in the source.

05325 UTC-02441

Does not match PRC Conventions: Left
hand component should be left of EfI, SC =
5.

Agree. We will provide an updated font.

05355 UTC-02853

Does not match PRC Conventions: Last
stroke of left component should be a &f.

Agree. We will provide an updated font.

05376 UTC-02487 | SC=12 (I§) Agree.
05377 UTC-02488 | SC=12 (J& - 12:&/JE /IE /5 B8/ 8R...) Agree.
01013

G_Z1391302

05383 UTC-02494 | SC=14 Agree.
05385 UTC-02495 | FS =3 (0. Agree.

05388 UTC-02498

Does not match PRC Conventions: The
tenth stroke should be %Y, not 4.

Agree. We will provide an updated font.

05468 UTC-02579

Does not match PRC Conventions: The fifth
stroke should be &, not B .

Agree. We will provide an updated font.

05478 UTC-02588

SC =12 (i - 12:Ht/ B8 /¥ /32 /5 /46
11:480)

Agree.
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Reference Henry Comment UK Response
05530 UTC-02610 | SC =10 (%) Agree.
05543 UTC-02702 | FS=4 (). Agree.
05545 UTC-02615 | SC =12 (#) Agree.
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8. Corrected Evidences

00553 (UTC-02957)
Gu Zhuangzi Zidian pp. 347-348

MW s, [o])
nauh [na:u’ @,
5 1 @M, ¥ .
'ﬂ"""! SD'IJ. gﬂei ﬂﬂ'uhl
LR AT A By

02837 (UTC-02956)
Gu Zhuangzi Zidian p. 179

HE (. (%] &)
¢F> gaq [ka®] 4,
EF, R~HKWR. Aen

gag ma coux YyYouz, &%

INET R,

03932 (UTC-02730)
Gudai Hanyu Czdlan b 684 4

hu@""%%z”ﬁﬂebmwnqﬁ:g—g
UET- £ £ “3h ] H i, ~
fﬁit ﬁu T EH "

03935 (UTC-02172)
Hanyu Da Zidian v. 7 p. 4271

T T

lﬁlr S KA

04458 (UTC-02203)
Hanyu Da Zidian v. 8 p. 4490

%’J‘ S0 IFSHE AL

04470 (UTC-02211)
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Hanyu Da Zidian v. 8 p. 4504

ﬂl‘ﬁ"ﬂ’ﬂ%iﬁfﬁﬂﬁiu

04471 (UTC-02740)
Gudai Hanyu Cidian p. 1152

!fif of [T, BB, (B
MOER) e s oo &) “LE A ]
DLk ~ B T

04503 (UTC-02228)
Hanyu Da Zidian v. 8 p. 4533

[ e —— ] =’ .r wlF. == B

% ‘88 B RIERLF .

04504 (UTC-02761)
Gudai Hanyu Cidian p. 1935

%‘)ﬁ\’({f‘/‘é) yo Q@HEEY xR EBEHIF
: B, G3x-&#).“~, Brblf]
BEEPR."OHEB. (Lic- FH )
“SERER R, BT UE, Ty E i E B E & R
B, FANHEHT,.AAER~S."(XH-&
BT e 2 vk B DU &, T o sk R R
RFEMN~."ORWHA, FHHEX. B
HMUB S - B (&), BEFHHE
~ SR EE - R,

Hanyu Da Zidian v. 8 p. 4533

e
%’z\r #T RISRHERNL T .

04543 (UTC-02842)
Hanyu Fangyan Da Cidian p. 6624

AE
LIS da Y

CSTORY < o ey — 42 68 0 06, S5, 1
[tfaPs5-aa pindi-44], AR

e —————————————
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04548 (UTC-02718)
Gudai Hanyu Cidian p. 260

e 11y CUT .T..“faé.%"o

CHE D

[#E55] cucuo [ “BH". KH. FWH
(W) . “®%H — — Ml Bt "

Hanyu Da Zidian v. 8 p. 4576

% ‘" RHER LT

04549 (UTC-02250)
Hanyu Da Zidian v. 8 p. 4576

%‘ﬁ" HISHERI LT o

04560 (UTC-02258)
Hanyu Da Zidian v. 8 p. 4588

‘btg ‘BRI T

04561 (UTC-02762)
Gudai Hanyu Cidian p. 2047
n L] L L |

AT e L

ha B, 4. (B 7226 . &
@ﬁ) i\iﬁ,ﬁﬁiﬁumgﬁz&:~$ -
#."

Hanyu Da Zidianv. 8 p. 4588

X

% o B RHERLTF

04983 (UTC-02353)
Hanyu Da Zidian v. 8 p. 4838

h)

AYX ba( 3k bd) (FERR) MY, AR .

(B8 ) N B A BE™R D, £l S" dLsE)
fE“&F” B, F AL T LD, fF“B®".
(ER-FBE): "B W, Frh Bt (E#R- B .
“B BN BEREH(RFH) . EEE B (R ESFEE
BB  HE A RREEE AL R BB

QE“E‘E" RIFHERLF o
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05192 (UTC-02553)
Hanyu Da Zidian v. 8 p. 5016

f
IS g MESES S
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9. Corrected Glyphs

S/N Source Ref. New Glyph

00193 UTC-02805 1 T
#

00756 UTC-01701 ‘

01110 UTC-01458 i((

01124 UTC-01500 !‘

01448 UTC-02823

WV
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S/N Source Ref. New Glyph

02125 UTC-01804 \ i

03834 UTC-01414

03835 UTC-01415

03847 UTC-01454 ‘
‘—‘
—
g

04305 UTC-01524 \

04615 UTC-02191

UK Response to Consolidated Comments on IRG N2179 IRG Working Set 2015 Version 3.0

Page 23




S/N Source Ref. New Glyph
05164 UTC-02715 1 g
-—A
05325 UTC-02441 E
05355 UTC-02853 z .
»

—r
05381 UTC-02492 E E ;
05388 UTC-02498

ﬂ

v

05468 UTC-02579

.
=

UK Response to Consolidated Comments on IRG N2179 IRG Working Set 2015 Version 3.0

Page 24




